
 

 
 

Tolmezzo, li 28.11.2025 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA TECNICA N° 198/2025 
 
OGGETTO: Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione della realizzazione di una caldaia di 

soccorso presso la centrale termica a biomasse – complesso Aplis in comune di Ovaro 2023. 
Determina liquidazione fattura. 
CODICE CIG: Z503DB3D76 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

-  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 28.09.2023 n.69, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formula atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per il conferimento di 
un incarico professionale inerente alla predisposizione di un progetto di fattibilità tecnico-
economica per una caldaia di soccorso, e al successivo affidamento dei lavori per la sua 
installazione, nel complesso “Aplis” in Comune di Ovaro, a diretto servizio della caldaia a 
biomasse; 

- la propria determinazione n. 190 del 02.10.2023 con la quale si affidava l’incarico professionale 
inerente alla predisposizione di un Progetto di fattibilità tecnico-economica per una caldaia di 
soccorso da installare presso il complesso “Aplis” in Comune di Ovaro, al perito ind. Lorenzo 
Linda con sede in Ovaro (UD) Via Chialina, 29/C (C.F. LNDLNZ84A23L195Q); 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 76 del 26.10.2023 con la quale si approvava il 
Progetto di fattibilità tecnico - economica di cui all’art. 41, comma 1 del D. Lgs. 36/2023, redatto 
dal per. ind. Lorenzo Linda di Ovaro (Ud), per un costo complessivo pari ad Euro 70.019,34; 

- la propria determinazione n. 246 del 11.12.2023 con la quale si affidava l’incarico professionale 
inerente al coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione per il Progetto di realizzazione di 
una caldaia di soccorso da installare presso il complesso “Aplis” in Comune di Ovaro, al perito 
ind. Maurizio Tomat con sede in Tolmezzo (UD) Via della Vittoria, 42, per l’importo di €.1.470,70 
omnia; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18.07.2024 n. 56, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si approvavano gli atti di contabilità finale e il certificato di regolare 
esecuzione 02.07.2024, a firma del Direttore dei lavori per. ind. Lorenzo Linda di Ovaro (UD), 
dell’intervento di “Realizzazione di una caldaia di soccorso presso la centrale a biomassa 
nell’ambito del complesso Aplis in Comune di Ovaro”; 

Vista la fattura 35/2025 del 21.11.2025 del perito ind. Maurizio Tomat con sede in Tolmezzo (UD) Via 
della Vittoria, 42, per l’importo di €.1.470,70 omnia, inerente al coordinamento della Sicurezza in fase di 
Esecuzione per il Progetto di realizzazione di una caldaia di soccorso da installare presso il complesso 
“Aplis” in Comune di Ovaro; 
Vista l’attestazione della EPPI 6064-2025 del 28.11.2025 attestante la regolarità contributiva del per. ind. 
Maurizio Tomat con sede in Tolmezzo (UD);  

Rilevato che il perito ind. Maurizio Tomat, ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a 
contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 



D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura 35/2025 del 21.11.2025 perito ind. Maurizio Tomat con sede in Tolmezzo 
(UD) Via della Vittoria, 42, per l’importo di €.1.470,70 omnia, inerente al coordinamento della 
Sicurezza in fase di Esecuzione per il Progetto di realizzazione di una caldaia di soccorso installata 
presso il complesso “Aplis” in Comune di Ovaro; 

2. Di dare atto altresì che la spesa complessiva di € 1.470,00, trova imputazione al codice 1210 
(Spese Tecniche e contrattuali) del bilancio di spesa 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 
Atto firmato digitalmente 

  
 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 28.11.2025 al 13.12.2025. 

Tolmezzo, lì 28.11.2025 
L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente  
 


